
 
 

Direzione Centrale Sviluppo Ricerca e Mercato del lavoro 

Servizio Mercato del lavoro, Ricerca e Sviluppo Economico 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

n. 6 del 23/04/2018 

 

 

Oggetto:  

 

Proroga dei termini di scadenza per la partecipazione al “BANDO DI 

CONCESSIONE DELLE AGEVOLAZIONI A FAVORE DELLE PICCOLE IMPRESE E 

DELLE MICROIMPRESE PER “INTERVENTI PER LO SVILUPPO IMPRENDITORIALE 

IN AREE DI DEGRADO URBANO – PROGRAMMA 2017” AI SENSI DEL DECRETO DEL 

MINISTRO DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 14 SETTEMBRE 2004, N.267.” approvato 

con Determinazione Dirigenziale n. 13 del 21/12/2017, registrata all’indice generale 

al n. 1834 del 27/12/2017 e pubblicata all’Albo Pretorio on line il 28/12/2017, e 

modificato con Determinazione Dirigenziale n. 1 del 25/01/2018 – DET/2018/20 del 

25/01/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Dirigente del Servizio Mercato del Lavoro, Ricerca e Sviluppo Economico 

 

Premesso che 
 
 con Determinazione Dirigenziale n. 13 del 21/12/2017, registrata all’indice generale al n. 

1834 del 27/12/2017 e pubblicata all’Albo Pretorio on line in data 28/12/2017, è stato 

approvato il Bando di concessione delle agevolazioni a favore delle piccole imprese e delle 

microimprese per “interventi per lo sviluppo imprenditoriale in aree di degrado urbano – 

programma 2017” ai sensi del decreto del ministro delle attività produttive 14 settembre 

2004, n.267.” con i relativi allegati; tale Determinazione ha, altresì, stabilito che la scadenza 

per la presentazione delle istanze di partecipazione al Bando è fissata nel novantesimo giorno 

a partire dalla data di pubblicazione della medesima all’Albo Pretorio on line, ovvero nel 

28/03/2018; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 1 del 25/01/2018 – DET/2018/20 del 25/01/2018 si è 

provveduto alla parziale modifica del Bando approvato con la sopra citata determinazione 

limitatamente all'estensione da tre a cinque anni del periodo di restituzione della quota del 

contributo soggetta a rimborso e alla modifica ed integrazione all’Allegato 9_Elenco codici 

ATECO;  

 in seguito alla variazione descritta al punto precedente, con la medesima Determinazione si è 

provveduto, altresì, a differire la data di scadenza per la consegna delle istanze di 

partecipazione al Bando de quo in modo da poter garantire, alla luce delle modifiche ed 

integrazioni intervenute, in virtù di par condicio, il medesimo tempo a tutti i soggetti 

interessati per la redazione e consegna del progetto di investimento fissandone il nuovo 

termine nelle ore 12.00 del novantesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del 

presente provvedimento  all’Albo Pretorio on line, ovvero nel 26/04/2018; 

 
 
 

Considerato che 
 

 che alla data del 23/04/2018, risultano pervenute al Protocollo Generale dell’Ente un numero 

esiguo di istanze di partecipazione al Bando ovvero pari a n. 35; 

 a seguito alle attività di orientamento e divulgazione del Bando, con particolare riferimento 

agli incontri organizzati presso le sedi della Municipalità 3 il 05/04 u.s., della Municipalità 9 

il 06/04 u.s. e della Municipalità 6 il 10/04 u.s. che hanno visto una partecipazione attiva di 

imprese ed aspiranti imprese del territorio, numerosi cittadini hanno contattato per le vie 

brevi lo sportello di “Assistenza Tecnica” istituto presso la sede di questo Servizio, 

esprimendo l’intenzione di voler partecipare al Bando ma, al contempo, di necessitare di 

maggior tempo ai fini di una valida e completa presentazione della domanda; 

 

 

Ritenuto, pertanto, sulla scorta di quanto innanzi espresso, al fine di garantire la più ampia 

partecipazione alla citata selezione, dover prorogare i termini di scadenza per la partecipazione 

al “Bando di concessione delle agevolazioni a favore delle piccole imprese e delle 

microimprese per “Interventi per lo sviluppo imprenditoriale in aree di degrado urbano – 

programma 2017” e differirne la scadenza al 11 maggio 2018 ore 12.00; 

 
Letto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

 

DISPONE 



 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati,  

 

 Prorogare i termini di scadenza per la partecipazione al “Bando di concessione delle 

agevolazioni a favore delle piccole imprese e delle microimprese per “Interventi per lo 

sviluppo imprenditoriale in aree di degrado urbano – programma 2017” e differirne la 

scadenza al 11 maggio 2018 ore 12.00, al fine di garantire la più ampia partecipazione alla 

citata selezione; 

 

 Trasmettere la presente Disposizione al Servizio Protocollo, Archivio e Notifiche – UOC 

Protocollo Generale per gli atti conseguenziali di competenza. 

 

Il sottoscritto Dirigente attesta che il presente atto è stato redatto in ordine alla regolarità e alla 

correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000 – dell’art. 13, comma 1, lett. b) e dell’art. 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del 

Sistema dei controlli interni. 

 

Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli artt. 6 e 7 del D. P. R. 62/2013 

e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, l’assenza 

di conflitto di interessi, anche potenziale, nel presente atto. 

 

La presente disposizione dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.10 –comma 

1 del D.L.vo 267/2000.  

 

Sottoscritta digitalmente da 

il Dirigente del Servizio 

Mercato del lavoro, Ricerca e Sviluppo Economico  

Dott.ssa Maria Grazia Blasio 

 

 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto, ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005 n. 82 e successive modifiche ed integrazioni (CAD). La presente disposizione è conservata in 

originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 85/2005.  


		2018-04-23T15:02:54+0000
	MARIA GRAZIA BLASIO




